 Instituciones Públicas Descentralizadas, sesenta (60) pliegos, que incluye la Superintendencia 

de Banca y Seguros - Administradora de Fondos de Pensiones-AFP y el Fondo Consolidado de 

Reserva Previsionales - FCR. 

 Sociedades de Beneficencia Pública, ciento dos (102) entidades. 

 Entidades de Tratamiento Empresarial - ETES. cuatro (04) pliegos. 

El Marco Institucional muestra variaciones de altas y bajas, de manera que ocho entidades se 

incorporaron y una fue liquidada, al respecto amerita el siguiente comentario: